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Żabi kraj - stąd też ''Strumieńska Żaba''. Taką nazwę nosi od jedenastu lat konkurs
ortograficzny, organizowany właśnie w tym mieście. W tym roku ponad sześćdziesięciu
gimnazjalistów z całego powiatu cieszyńskiego łamało pióra opisując ''Niby-podróże Julii''.

Tekst tegorocznego dyktanda napisała prof. Aldona Skudrzyk z Uniwersytetu Śląskiego. Konkurs w swoim założeniu
ma dwa etapy. Pierwszy w gimnazjach - trzej najlepsi uczniowie ze szkół jadą na finał do Strumienia. 
Sama nazwa naszej imprezy nawiązuje też do słów Adama Mickiewicza - Żadne żaby nie grają tak pięknie
jak polskie. Więc połączenie słów Mickiewicza, szacunku do języka, literatury i naszego regionu - to dało
nazwę. - mówi Waldemar Krzysiek współorganizator konkursu. W rekordowym roku w dyktandzie brało udział
dziewięćdziesiąt osób. Wówczas jednak uczestniczyła młodzież z Zaolzia.
 
Jako że jest to konkurs powiatowy, zdobywcy pierwszych miejsc uzyskują dodatkowe punkty, które pomogą im
dostać się do wybranej szkoły średniej.
 
 
 
posluchaj
 
Mówił portalowi OX.pl - przed otwarciem koperty z tekstem dyktanda - Waldemar Krzysiek. Tekst może nie był
zbyt trudny ale były słowa, które sprawiły kłopoty - przyznają gimnazjaliści.
 
 
Posłuchaj
 
Już teraz znamy listę dziesięciu najlepszych osób, które napisały tekst. Oto one:
 
Weronika Borowska -  Gimnazjum nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Kubisza w Cieszynie
Magdalena Borzucka - Gimnazjum im. K. K. Baczyńskiego w Zebrzydowicach
Karolina Chwolek - mnazjum w Kończycach Wielkich
Oliwia Gabzdyl - Gimnazjum w Strumieniu
Piotr Głowacki - Gimnazjum nr 1 w Cieszynie
Magdalena Kłoda -  Gimnazjum nr 2 w Ustroniu
Gabriela Kubiak - Gimnazjum w Strumieniu
Justyna Marciniak - Gimnazjum w Kaczycach
Dominika Matuszczyk - Gimnazjum im. K. K. Baczyńskiego w Zebrzydowicach
Justyna Rudnicka - Gimnazjum w Mnichu
Monika Wronka - Gimnazjum im. K. K. Baczyńskiego w Zebrzydowicach
Kinga Zorychta - Gimnazjum w Pruchnej
 
Kto jednak zajął pierwsze i kolejne miejsca w Strumieńskiej Żabie - tego dowiemy się w poniedziałek. Wręczenie
nagród odbędzie się 5 grudnia o 11:00 w Galerii Pod Ratuszem.
 
Jan Bacza
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